ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 августа 2020 г. N 1217

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ

НЕКОТОРЫХ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В СФЕРЕ

КОНТРОЛЯ ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Признать утратившими силу акты Правительства Российской Федерации в сфере контроля за

соблюдением антимонопольного законодательства Российской Федерации по перечню согласно

приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 г.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Приложение

к постановлению Правительства

Российской Федерации

от 14 августа 2020 г. N 1217

ПЕРЕЧЕНЬ

УТРАТИВШИХ СИЛУ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В СФЕРЕ КОНТРОЛЯ ЗА СОБЛЮДЕНИЕМ АНТИМОНОПОЛЬНОГО

ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Постановление Правительства Российской Федерации от 20 декабря 1997 г. N 1613 "О Программе

демонополизации и развития конкуренции на рынке жилищно-коммунальных услуг на 1998 - 1999

годы" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 1, ст. 128).

2. Постановление Правительства Российской Федерации от 21 февраля 1998 г. N 239 "О

Мероприятиях по решению задач государственной антимонопольной политики, демонополизации

экономики и развития конкуренции на товарных рынках Российской Федерации в 1998 - 2000 годах"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 9, ст. 1116).

3. Постановление Правительства Российской Федерации от 14 ноября 1998 г. N 1349 "О внесении

изменений в Мероприятия по решению задач государственной антимонопольной политики,

демонополизации экономики и развития конкуренции на товарных рынках Российской Федерации

в 1998 - 2000 годах" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 47, ст. 5781).

4. Постановление Правительства Российской Федерации от 10 ноября 2007 г. N 769 "О соглашениях

между исполнительными органами государственной власти субъектов Российской Федерации и

хозяйствующими субъектами о снижении и поддержании цен на отдельные виды социально

значимых продовольственных товаров первой необходимости" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2007, N 47, ст. 5765).

5. Постановление Правительства Российской Федерации от 30 января 2008 г. N 33 "О внесении

изменения в пункт 1 постановления Правительства Российской Федерации от 10 ноября 2007 г. N

769" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, N 5, ст. 405).

6. Постановление Правительства Российской Федерации от 8 апреля 2009 г. N 314 "Об утверждении

Правил осуществления государственного контроля за экономической концентрацией в области

использования водных объектов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 15, ст.

1843).

7. Постановление Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2009 г. N 1132 "Об

уполномоченном федеральном органе исполнительной власти, определяющем официальный сайт

Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении конкурсов или

аукционов на право заключения договоров в отношении федерального имущества и официальное

печатное издание для опубликования извещений о проведении конкурсов или аукционов и

вносимых в них изменений, а также извещений об отказе от проведения конкурсов или аукционов"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, N 2, ст. 195).